ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX              Bình Định, ngày        tháng   12   năm 2023
 V/v chi trả lương hưu, trợ cấp   BHXH,

tháng 01, tháng 02 năm 2024

      Kính gửi:
                 - Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định;

   - Bưu điện tỉnh Bình Định;

   - Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Công văn số 2363/BHXH-KHTC

ngày 19/12/2023 về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm
2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương để Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định triển khai thực
hiện chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội tháng 01, tháng 02 năm 2024 cùng kỳ
chi trả tháng 01 năm 2024 vào ngày 03/01/2024 đối với chi trả qua tài khoản cá nhân
(ATM), từ ngày 05/01/2024 đến ngày 20/01/2024 đối với chi trả bằng tiền mặt.

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh thống nhất với Bưu điện tỉnh phương án thực hiện chi

trả lương hưu, trợ cấp BHXH đối với người được hưởng đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn tiền mặt, đúng quy định và tổ chức kiểm tra các điểm chi trả theo kế hoạch nhằm
giải quyết, xử lý dứt điểm các phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện chi trả.

3. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định phối hợp với Bảo
hiểm xã hội tỉnh, Bưu điện tỉnh và các cơ quan liên quan thông tin, tuyên truyền về
phương thức, thời gian chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01, tháng 02 năm
2024 để người hưởng nắm bắt thông tin và kiểm tra số tiền khi nhận. Đồng thời,
tuyên truyền, vận động, khuyến khích người hưởng nhận chế độ BHXH, trợ cấp thất
nghiệp qua tài khoản cá nhân để người hưởng được nhận chế độ nhanh chóng, thuận
tiện nhất.

4. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên
quan, UBND các xã, phường, thị trấn, Đài Truyền thanh cơ sở thông tin, tuyên truyền
về phương thức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 và tháng 02 năm 2024;

phối hợp với Bảo hiểm xã hội, Bưu điện thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
đảm bảo an toàn, kịp thời, đầy đủ, đúng đối tượng, đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố
phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

9775 25